
Krótko o Sesji Nr 3 

 
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Samborzec  

 

W imieniu Rady Gminy Samborzec pragnę na bieżąco przybliżać Państwu Nasz Samorząd – 

jego działania i prace wykonywane na rzecz społeczności. Jednym z takich działań jest m.in. bieżące 

przekazywanie informacji o działalności Rady Gminy Samborzec. 

 

Zaczniemy od Sesji Nr III Rady Gminy, która miała miejsce w dniu 30 grudnia 2010 r. Ten 

dzień był nietypowy nie tylko ze względu na koniec roku. Tego dnia bowiem, Radni rozpoczęli od 

wspólnego uczestnictwa we mszy świętej poprowadzonej przez proboszcza samborzeckiej parafii, 

która  odbyła się w intencji Rady Gminy i jej Mieszkańców. Krótkim i bardzo konkretnym kazaniu 

usłyszeliśmy kilka kluczowych rad i wskazówek dla sprawujących władzę.  

O 9.30 rozpoczęła się formalna część Sesji. Jej porządek, po zmianach wprowadzonych w 

czasie Sesji zawierał: 

1.   Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie protokołów  z poprzednich Sesji. 

3. Informacja Wójta z działalności między Sesjami 

4. Podjęcie uchwał w sprawie :  

a. przedłużenia umowy użyczenia pomieszczeń i sprzętu medycznego dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Samborcu 

b. zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Samborcu oraz w sprawie dopłaty do opłat za 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, 

c. upoważnienia Wójta Gminy do nabycia gruntu pod ujęcie wody w Żukowie, 

d. zmian w budżecie Gminy Samborzec na 2010 r., 

e. zmian w uchwale budżetowej Gminy Samborzec na 2010 r. 

5. Interpelacje radnych i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

W kilku słowach co się wydarzyło na Sesji.  

1. Dyskusja wokół uchwały w sprawie bezpłatnego użyczenia pomieszczeń i wyposażenia dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Samborcu przerodziła się  w mini 

debatę dotyczącą funkcjonowania Zakładu, w tym kwestii finansowania ze środków budżetu 

Gminy niektórych kosztów działalności oraz sprawy ewentualnego przekształcenia Zakładu w 

Zakład Niepubliczny. Zgodnie jednak podsumowano dyskusję, że te kwestie należy rozpatrywać w 

innym czasie. Ostatecznie uchwała, z drobnymi zmianami została przyjęta przez Radnych. 

2. Burzliwie, ponad oczekiwania nie tylko Radnych, przebiegała dyskusja wokół uchwały 

zatwierdzającej podwyżki taryf z tytułu dostarczania wody i odbioru ścieków przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Samborcu. Kierownik Zakładu rozpytywany był na wiele kwestii nie 

tylko finansowych ale też i technicznych związanych z funkcjonowaniem Zakładu. W gorącej 

dyskusji wskazano na procedurę podejmowania uchwały, która uniemożliwia Radzie Gminy 

ingerowanie w zaproponowane przez ZGK stawki a zatwierdzone przez Wójta Gminy jako organ 

wykonawczy jak i polemika z Kierownikiem ZGK dotycząca zbyt wysokich kosztów 

funkcjonowania Zakładu. Ostatecznie, przy 1 głosie „Za”, 12 głosach „Przeciw” i 2 głosach 

„Wstrzymujących się”  nie podjęto uchwały w sprawie podwyżki cen wody i kanalizacji. Co dalej: 

wersji jest kilka: ZGK przedstawia nową kalkulację kosztów i nie wnosi o podwyżkę taryf, 

szukając oszczędności np. w mniejszych planie wydatków z tytułu nagród okolicznościowych i 

premii czy innych kosztów i Rada Gminy ponownie rozpatruje wniosek, Rada Gminy podejmuje 

uchwałę o odmowie przyjęcia taryf i rozstrzygnięcia dokonuje organ nadzoru (Urząd Wojewódzki) 

lub Rad Gminy nie podejmuje dalszych kroków i Wójt wprowadza zaproponowane taryfy po 

upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf.   W załączeniu projekt uchwały 

wraz z propozycją nowych taryf i uzasadnieniem ich podwyżek. 

3. Pozostałe 3 uchwały nie wzbudzały tylu emocji, miały charakter „techniczny”, tym samym bez 

większych dyskusji przegłosowywano je. 



4. w dyskusjach i interpelacjach zgłoszono wiele ciekawych tematów wymagających bieżących 

działań. Do ważnych punktów mogę zaliczyć: 

a. zwrócenie uwagi na niezamieszczanie projektów uchwał w Biuletynie Informacji 

Publicznych, co uniemożliwia mieszkańcom na bieżące śledzenie i włączanie się w 

dyskusję wokół kształtu uchwał, które przecież przesądzają o działaniach naszego 

samorządu, 

b. wniosek Klubu Radnych „Dla Gminy” w sprawie przedstawienia informacji o 

wynagrodzeniach kierowników i ich zastępców Jednostek Organizacyjnych jak i dietach 

radnych i sołtysów na tle innych ościennych gmin. Wniosek, jak wskazali wnioskodawcy, 

powstał jako odpowiedź na emocjonalne wystąpienie sołtysa Ostrołęki, które miało 

miejsce na poprzedniej Sesji. Być może brak dostępu do informacji publicznej skutkuje 

emocjami, jakie związane są z dyskusjami „finansowo – osobowymi”, 

c. Został zgłoszony do Przewodniczącego Rady Gminy fakt zawiązania drugiego klubu 

radnych, który zrzesza pozostałych 5 Radnych Gminy Samborzec. Przy tej okazji mam 

nadzieję, że funkcjonowanie 2 Klubów usprawni przebieg sesji, zaś „pozasesyjna” 

działalność radnych skupionych w Klubach przyniesie też inne wymierne korzyści dla 

mieszkańców. 

d. Przewodniczący zgłosił kilka propozycji działań na najbliższy czas. Poza trudnymi 

pracami nad budżetem na 2011 r. ważnymi kwestiami czy zadaniami jest: 
o w 1 połowie stycznia zostanie zorganizowana sesja i/lub spotkanie radnych z wójtem i 

kierownikami jednostek organizacyjnych w sprawie kierunków rozwoju gminy w 2011 r. 

o co uczynić, aby inwestycje sołeckie, nie zrealizowane z funduszu sołeckiego w 2010 r.  były w 

części zrealizowane w 2011 r z budżetu ogólnego gminy 

o podjęcie uchwały dotyczącej realizacji tylko tych inwestycji z funduszu sołeckiego, które 

wpisują się w plan odnowy miejscowości, 

o w styczniu i w lutym możliwe jest uzyskanie bezpłatnej pomocy od kilku ekspertów, którzy 

12-14 aktywnym sołectwom pomogą opracować Programy Odnowy Miejscowości, pozostałe 

zostaną opracowane ze środków budżetu samorządu w późniejszym okresie, 

o planowana jest zmiana sposobu refundacji kosztów działalności sołtysów polegające na 

zagwarantowaniu min. kwot refundacji, bez względu na wielkość sołectwa i zebranego 

podatku, 

o w styczniu  odbędą się szkolenie dla radnych z zakresu funkcjonowania samorządu, 

kompetencji, funkcjonowania struktur, etc.   

 

Po Sesji, w świetlicy środowiskowej w Wielogórze odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe, 

które zostało pięknie „oprawione” występami zespołu dziecięcego ze Szkoły Podstawowej w 

Śmiechowicach oraz grupy teatralnej z Chobrzan działającej w ramach projektu FIO Stowarzyszenia 

Hipoterapeutycznego. Wyśmienity poczęstunek przygotowały niezawodne koła gospodyń i aktywnych 

kobiet z miejscowości Wielogóra, Śmiechowice, Żuków, Zajeziorze, Chobrzany. Wszystkim, którzy 

przyczynili się do miłego świętowania zakończenia trudnego 2010 roku w imieniu własnym i Rady 

dziękuję. 

 

Korzystając z okazji zapraszam do uczestnictwa w kolejnej, IV Sesji Rady Gminy w dużej 

mierze poświęconej dyskusji wokół kierunków rozwoju gminy  2011 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Stanisław Baska 

 

 


